[image: image1.jpg]

СОВЕТ КАБАРДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 11.03.2020                                                                                                 № 24
станица Кабардинская

О внесении изменений в решение Совета Кабардинского сельского поселения Апшеронского района от 15 сентября 2016 года № 75 «Об утверждении порядка (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности Кабардинского сельского поселения Апшеронского района, в связи с утратой доверия»
Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2019 года № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со статьей 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции» Совет Кабардинского сельского поселения Апшеронского района
р е ш и л:
1. Подпункт 2 пункта 2 порядка изложить в следующей редакции:

«2) Непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений, если иное не установлено федеральными законами.»
2. Дополнить пункт 5 порядка абзацем следующего содержания:
«5.1. Лицо, замещающее муниципальную должность в Кабардинском сельском поселении Апшеронского района, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия, подлежит включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия».
3. Администрации Кабардинского сельского поселения Апшеронского района официально опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Кабардинского сельского поселения Апшеронского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законности, местного самоуправления, контролю за

принимаемыми решениями, информационной политике, взаимодействия с партиями и общественными объединениями (Сиденко).

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кабардинского

сельского поселения

Апшеронского района
                                                                            А.В.Бегим